PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TRABIJU

RUA JOSE LETIZIO, 556
01572597/0001-01

3r

Exercicio: 2021

DECRETO N° 1052 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.655

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$673.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementag&o ( +) 673.000,00
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
29 04.122.0002.2005.0000 MANUTENGAO DA ASSESSORIA JURIDICA 18.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
30 04.122.0002.2005.0000 MANUTENGAO DA ASSESSORIA JURIDICA 6.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 02 02 ADMINISTRACAO GERAL
56 04.122.0003.2007.0000 MANUTENGAO DA ADMINISTRAGAO GERAL 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 01 ADMINISTRACAO FINANCEIRA
68 04.123.0004.2010.0000 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE FINANGCAS 1.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 03 01 ADMINISTRAGAO FINANCEIRA
75 04.123.0004.2010.0000 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE FINANGAS 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

00

00

00

00

00
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04.123.0004.2010.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.123.0004.2010.0000
3.3.90.46.00

01

110 000

28.843.0011.0003.0000
3.1.90.91.00
01

110 000

15.452.0005.2011.0000

3.1.90.16.00
01

110 000

15.452.0005.2011.0000

3.3.90.36.00
01

110 000

15.452.0005.2011.0000

3.3.90.39.00
01

110 000

AGUA E ESGOTO

17.512.0014.2013.0000

3.3.90.39.00
01

110 000

Exercicio: 2021

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE FINANGAS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO DE FINANGAS
AUXILIO ALIMENTAGAO

TESOURO

GERAL

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

PRECATORIOS JUDICIAIS - REGIME ORDINARIO
SENTENCAS JUDICIAIS

TESOURO

GERAL

OBRAS E SERVICOS URBANOS

MANUTENGAO DOS SERVIGOS URBANOS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENGCAO DOS SERVIGCOS URBANOS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DOS SERVICOS URBANOS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DO SERVIGO DE AGUA E ESGOTO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

40.000,00
FR: 0 O1

2.000,00
F.R: 0 01

216.000,00
FR: 0 01

1.000,00
F.R: 0 01

4.000,00
F.R: 0 01

68.000,00
FR: 0 O1

2.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00
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02 06 01 ENSINO FUNDAMENTAL

156 12.361.0007.2016.0000 MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 01 00
01 TESOURO

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f
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ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0007.2016.0000
3.3.90.30.00

01
220 000

ENSINO INFANTIL

12.365.0007.2021.0000
3.3.90.30.00

01
213 000

Exercicio: 2021

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

MANUTENGAO DA PRE-ESCOLA

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO )
EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

ALIMENTACAO ESCOLAR

12.306.0017.2027.0000
3.3.90.30.00

01
110 000

12.306.0017.2029.0000
3.3.90.30.00

02
230 003

ENSINO FUNDEB

12.361.0018.2030.0000
3.1.90.13.00

02
261 000

12.365.0018.2035.0000
3.1.90.13.00

02
272 000

ESPORTE E LAZER

27.811.0008.2037.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

MERENDA ESCOLAR ENSINO CRECHE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

MERENDA ESCOLAR ENSINO MEDIO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSfERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
CONVENIO MERENDA ESCOLAR ESTADUAL

VALORIZACAO DO MAGISTERIO 60% - FUNDAMENTAL
OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

VALORIZAGAO DO MAGISTERIO 60% - PRE-ESCOLA
OBRIGAGCOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

ATIVIDADE ESPORTIVA E RECREATIVA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

27.000,00
FR: 0 O1

1.000,00
F.R: 0 01

14.000,00
F.R: 0 01

4.000,00
F.R: 0 02

56.000,00
F.R: 0 02

10.000,00
F.R: 0 02

8.000,00
FR: 0 01

00

00

00

16

00
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ESPORTE E LAZER

27.811.0008.2037.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

CULTURA

13.392.0019.2038.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

Exercicio: 2021

ATIVIDADE ESPORTIVA E RECREATIVA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

TESOURO
GERAL

PROMOGAO CULTURAL E ARTISTICA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.1020.0000
4.4.90.51.00

01

310 000

10.301.0009.2039.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

10.301.0009.2039.0000
3.1.90.16.00

01

310 000

10.301.0009.2039.0000
3.1.90.94.00

01

310 000

10.301.0009.2039.0000
3.3.90.33.00

01

310 000

10.301.0009.2039.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

REFORMA E/OU AMPLIAGAO DA UBS
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DAS AGOES E SERVICOS DE SAUDE
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DAS AGOES E SERVIGOS DE SAUDE
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DAS ACOES E SERVICOS DE SAUDE
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DAS AGOES E SERVIGOS DE SAUDE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DAS AGOES E SERVIGOS DE SAUDE

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
SAUDE-GERAL

5.000,00
FR: 0 O1

5.000,00
F.R: 0 01

5.000,00
F.R: 0 01

38.000,00
FR: 0 O1

5.000,00
FR: 0 01

4.000,00
FR: 0 01

4.000,00
FR: 0 O1

25.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

345 10.301.0009.2039.0000 MANUTENGAO DAS AGOES E SERVICOS DE SAUDE 30.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 O1
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

410 10.301.0009.2039.0000 MANUTENGAO DAS AGOES E SERVICOS DE SAUDE 40.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R: 0 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
350 000 BLOCO CUSTEIO AGOES/SERV.PUBLICOS SAUDE

02 09 01 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

366 08.244.0010.2043.0000 MANUTENGAO DA ASSISTENCIA SOCIAL 14.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 09 02 ASSISTENCIA AO IDOSO

391 08.241.0010.2044.0000 MANUTENGAO DA ASSISTENCIA AO IDOSO 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 O1
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 09 03 ASSISTENCIA A CRIANGA E AO ADOLESCENTE

399 08.243.0010.2045.0000 MANUTENGAO DO CONSELHO TUTELAR 5.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS F.R: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 222.000,00
Fontes de Recurso
01 00 222.000,00
Superavit Financeiro: 40.000,00
Fontes de Recurso
05 00 40.000,00

Anulacgao:
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GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0002.2004.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.0002.2004.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

ADMINISTRAGAO GERAL

04.122.0003.1003.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

MANUTENGAO DO GABINETE E DEPENDENCIAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

MANUTENGAO DO GABINETE E DEPENDENCIAS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

CONSTRUGAO DA DELEGACIA DE POLICIA
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

GERAL

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

04.123.0004.2010.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO DE FINANGAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.451.0012.1008.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

OBRAS E/OU MELHORIAS NO CEMITERIO MUNICIPAL
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

ESTRADAS DE RODAGENS

26.782.0013.2012.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

AGUA E ESGOTO

17.512.0014.1011.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

MANUTENGAO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

PERFURACAO DE POCO ARTESIANO
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

-38.200,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-40.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-9.800,00
F.R. Grupo: 0 01

-13.300,00
F.R. Grupo: 0 01

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00
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AGUA E ESGOTO

17.512.0014.1011.0000
4.4.90.52.00

01
110 000

ENSINO INFANTIL

12.365.0007.1015.0000
4.4.90.51.00

01
212 000

ENSINO FUNDEB

12.365.0018.2033.0000
3.1.90.11.00

02

271 000

12.365.0018.2033.0000
3.1.90.13.00

02
271 000

12.366.0018.2031.0000
3.1.90.11.00

02
261 000

12.366.0018.2031.0000
3.1.90.13.00

02
261 000

12.366.0018.2031.0000
3.1.90.16.00

02
261 000

12.366.0018.2031.0000
3.1.90.94.00

02
261 000

ESPORTE E LAZER

PERFURAGAO DE POGO ARTESIANO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

CONSTRUCAO DA CRECHE ESCOLA

OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

VALORIZAGAO DO MAGISTERIO 60% - CRECHE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

VALORIZAGAO DO MAGISTERIO 60% - CRECHE
OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE

VALORIZAGAO DO MAGISTERIO 60% - EJA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

VALORIZACAO DO MAGISTERIO 60% - EJA

OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof Educagéo

VALORIZAGAO DO MAGISTERIO 60% - EJA

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TRANSFE~RENCIAS E CONVI"ENIIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

VALORIZAGAO DO MAGISTERIO 60% - EJA

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS
TRANSFEBENCIAS E CONVI'EN,IOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagéo

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-22.000,00
Grupo: 0

-32.700,00
Grupo: 0

-26.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-15.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

01

01

02

02

02

02

02

02

00

00

10

10

10

10

10

10
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02 07 01 ESPORTEELAZER
291 27.811.0008.1017.0000 REFORMA E/OU AMPLIACAO DO CENTRO DE LAZER DO TRA -7.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 07 02 CULTURA
316 13.392.0019.2038.0000 PROMOGCAO CULTURAL E ARTISTICA -116.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
323 10.301.0009.2039.0000 MANUTENGCAO DAS ACOES E SERVICOS DE SAUDE -30.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
02 09 02 ASSISTENCIA AO IDOSO
390 08.241.0010.1021.0000 REFORMA E/OU AMPLIACAO CENTRO CONVIVENCIA DO IDO. -4.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
Anulagdo (- ) -411.000,00
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.
DADOS DE ENCERRAMENTO
GIOVANI FERRO ROBERTO FRANCO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR
316.247.948-74 077.679.998-31

MARCELO RODRIGUES FONSECA
Prefeito Municipal



